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1.   Изразот  (x + 1) (x + 6) + 4  запиши го во облик на производ. 

2.    Минатата учебна година во едно основно училиште имало 850 ученици.Оваа учебна 

година бројот на момчиња се намали за 4%, а бројот на девојчиња се зголемил за 

3% па бројот на ученици сега изнесува 844.Одреди го бројот на девојчиња во оваа 

учебна година. 

3.    Реши ја равенката:   
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4.  Надворешните агли во еден триаголник се однесуваат како 9:16:20.Од врвот на 

најголемиот внатрешен агол повлечени се симетралата и висината кон спротивната 

страна.Одреди го аголот меѓу симетралата и висината на триаголникот. 

5.   Александар купува 600 пенкала, секое по цена од 90 денари. Продава 450 пенкала, 

при што заработува 30% профит на секое од овие пенкала. Потоа ги продава 

преостанатите 150 пенкала со загуба од 20%. Пресметајте колку вкупно профит 

остварил Александар. 

6.   Реши ја равенката: ( x+ 5)( x-2) – 2(3x – 1) = (x -3)2 + 1 

7.   Разликата на квадратите на два последователни непарни природни броеви е 144. 

Кои се тие броеви? 

8.   Мајката е 4 пати постара од синот, а 6 години помлада од мажот. Пред 6 години, 

синот, мајката и таткото заедно имале 69 години. Колку години има сега секој од 

нив? 

9.   Пресметај плоштина и периметар на круг опишан околу квадрат со плоштина 256 

cm2 . 

10.  Пресметај ги внатрешните агли α, β, γ и δ на четириаголникот ABCD, ако                

2α = 3β =4γ = 6δ. 

11.  Пресметај го изразот:   12
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12. Страните на триаголникот АBC се a=10cm, b=18cm и c=24cm.  Периметарот 

на друг триаголникот PQR е 26cm. Страните p, q, r  на триаголникот ABC  се  

пропорционални со соодветните страните на триаголникот PQR. Одреди ги 

должините на страните на триаголникот PQR! 

13. Пресметај ја плоштината на обоениот дел на 
фигурата! 

 
 
 
 
 

 

 

R = 4 cm 
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14. Во една фабрика   има  450  мажи  повеќе  од  бројот на жени.Колку  има 
вработени во фабриката, ако бројот на сите мажи изнесува 65% од вкупниот 
број на вработени ? 

15.  Од квадрат со   страна од  8cm,треба да се изреже најголем можен  круг. 
Пресметај ја плоштината на отпадокот што притоа ќе се добие  со точност  
од 0,1? 

16. Еден работник  може да ја заврши работата  за 9 дена, а друг истата  работа 

може да ја заврши за 12 дена. Ако им се приклучи трет работник, тројцата 

работници би ја завршиле истата работа за 4 дена. За колку дена третиот 

работник сам би ја завршил работата ? (состави равенка и реши ја) 

 

17. Мајката е 4 пати постра од синот, а 6 години помлада од мажот . Пред 6 

години, синот , мајката и таткото заедно имале  69 години. Колку години има 

сега секој од нив? (состави равенка и реши ја) 

18. Количникот од разликата на броевите 
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19.. Реши ја равенката: 
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20.  Пресметај ги периметарот и плоштината на обоениот дел од фигурата на 

цртежот: 

 
21. Одреди го:  а) n-тиот член;   б) 50-тиот член  

      на низата  ,....
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22. Еден автобус може да собере најмногу 45 патници, но е исполнет само 40% 

од капацитетот.  Ако 
3

2
 од патниците во автобусот  се мажи, тогаш одреди 

коку мажи и жени има во автобусот. 

23. Во училишната библиотека  на почетокот на учебната година имало 

лектирни изданија и слободна литература во сооднос 2 : 5. Во текот на 
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учебната година биле изнајмени  20% книги, а 2240 книги останале 

неизнајмени. Колку книги од секој тип имало на  почетокот на учебната 

година? 

24.  Периметарот на еен правоаголник е 420 cm. Одреди ја плоштината на 

правоаголникот ако должините на страните се однесуваат 4 : 3 . 

25.  Плоштината на трапезот ABCD е 164cm2.  Висината е 8cm, должините на 

краците BC и AD се 17cm и 10cm , соодветно. Колку е должината на 

основата CD? 

26. Збирот на три броја е 64. Вториот број е за 9 поголем од првиот број, а 

третиот  за 13 поголем од вториот број. Кои се тие броеви? 

27. Мајката сега е 28 години остара од својата ќерка. По 20 години, мајката ќе 

биде двапати постара од ќерката. Колку одини има сега ќерката, а колку 

мајката? 

28. Пресметај периметар и плоштина на круг впишан во ромб со дијагонали 

16cm и 12cm. 

29. Пресметај плоштина на правоаголник на кој збирот на должините на 

страните е 23cm, a разликата 9cm. 

30.  Дадена е низа со n-ти член 4n2-69. Кој член на низата има вредност 607? 

31.  Во училишната библиотека на почеток на учебната година имало лектирни 

изданија и слободна литература во однос 2 : 5. Во текот на учебната година 

биле изнајмени 20% книги од двата типа, а 2240 книги останале 

неизнајмени. Колку книги од секој тип имало на почеток на учебната година? 

32. Таткото е 25 години постар од синот, а по 4 години ќе биде 6 пати постар од 

синот. По колку години има сега секој од нив сега?  

33. Софија замислила некој број, му додала 8, па збирот го помножила со 3, па 

му го одзела бројот 6 и го добила бројот 33. Запиши равенка и откри го 

замислениот број на Софија. 

34. Пресметај периметар и плоштина на круг впишан во ромб со страна 13cm и 

дијагонали 10cm  и 24cm. 

35. Бисера и Мила купуваат овошје. Бисера купила 3kg портокали и 2kg банани 

и платила 215 денари. Мила за 5kg портокали и 2kg банани платила 285 

денари. Колку чини 1 килограм портокали, а колку 1 килограм банани? 

 


